8. A’egerea oomisiunei pentru stato-
rirea programei oonferenţei viitoare şi de
signates locului unde se va ţinea si a prec-
ţimei oare va avea a celebra sf. liturgie
şi a ţinea predica.

9. Propuneri de sine stătătoare din
partea membrilor şi închiderea oonferenţei.

F i z e ş-S â m p e t r u, 16/29 Sept. 1912.
P a vel R o şea
protopresbiter.

NOUTĂŢI.
Domnul lusth — su p ăra t. Ş ful inde-

pendiştilor, lusth Gyulp, a trimis scrisoare
Muiestîţu Sale, în oare renunţă la demni
tatea de consilier intim al Maiestăţii Sale
şi cere să i-se şteargă numele din lista a»
cestor oonsilieri, — pentruoă vrea să eibă
mână liberă în aoţiunea sa pentru salva
rea constituţiei ţării, violată prin guver
nul Maiestăţii Sile.